
Besluit tot tweede wijziging Afvalstoffenverordening uitvoeringsbesluit

Purmerend 2017

Burgemeester en wethouders van de gemeente Purmerend,

 

gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Purmerend 2017;

 

B E S L U I T E N:

 

1 De Afvalstoffenverordening uitvoeringsbesluit Purmerend 2017 wordt gewijzigd als volgt:
Artikel I

Artikel 1, derde lid, komt te luiden:

 

3. inzamelvoorziening:

een onder- of bovengrondse verzamelcontainer aangewezen voor de inzameling van huishoudelijke

afvalstoffen ten behoeve van meerdere huishoudens:

a. glascontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van verpakkingsglas, inclusief

deksel met een minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

b. papiercontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van papier en karton met een

minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

c. pmd-afvalcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van pmd-afval met een

minimale inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

d. textielcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van textiel met een minimale

inhoud van 650 liter en een maximale inhoud van 5000 liter;

e. restafvalcontainer: een container bestemd voor het daarin deponeren van huishoudelijk restafval,

eventueel gecombineerd met gft-afval, met een minimale inhoud van 650 liter en een maximale

inhoud van 5000 liter;

f. rolcontainer: een kunststof of metalen bak op vier wielen, bestemd voor het daarin deponeren

van huishoudelijk restafval, eventueel gecombineerd met gft-afval, of gft-afval en etensresten, of

een andere categorie huishoudelijke afvalstoffen, met een minimale inhoud van 600 liter en een

maximale inhoud van 1600 liter;

g. basisschool: school waar basisonderwijs wordt gegeven als bedoeld in artikel 1 van de Wet op

het primair onderwijs, inclusief de speciale scholen voor basisonderwijs;

h. afvalpas: een door de gemeente per huishouden verstrekte pas voor het aanbieden van afval.

 

Artikel II

Artikel 2, eerste lid, onder d komt te vervallen.

 

Artikel III

Artikel 2, derde lid, onder b komt te luiden:

 

b. zonder een door burgemeester en wethouders uitgegeven afvalpas.

 

Artikel I V

Artikel 2, vierde lid, onder b komt te luiden:

 

b. met een maximale hoeveelheid van 35 m2 per perceel op de inzamelplaats worden achtergelaten.

 

Artikel V

Artikel 6, eerste lid, onder b komt te luiden:

 

b. voor gft-afval:

een minicontainer van 140 of 240 liter;•

• een rolcontainer voor gft-afval en etensresten.

 

Artikel  VI

Artikel 7 komt te luiden:

Nr. 271858

GEMEENTEBLAD 8 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend

Gemeenteblad 2019 nr. 271858 8 november 20191



 

Artikel 7. Inzameling bedrijfsafvalstoffen door de inzameldienst

(uitwerking artikel 11 Afvalstoffenverordening)

 

De categorieën bedrijfsafvalstoffen die door de inzameldienst worden ingezameld zijn:

a. uit bedrijven afkomstige afvalstoffen, voor zover deze in het algemeen samen met huishoudelijke

afvalstoffen kunnen worden verwerkt en voor zover deze worden ingezameld via een ondergrondse

restafvalcontainer;

b. klein chemisch afval, te weten: (oude) medicijnen, afkomstig van huishoudens, die zijn

teruggebracht bij apothekers en voor zover deze worden aangeboden bij de inzamelplaats;

c. oud papier, plastic/blik/drankkartons en gft-afval afkomstig uit basisscholen, voor zover deze

afvalstoffen gescheiden worden aangeboden;

d. babyluierafval van geregistreerde kinderdagverblijven, voor zover dit afval volgens afspraak met

de gemeente gescheiden mag worden aangeboden.

 

Artikel V II

Artikel 8 komt te luiden:

 

Artikel 8. Ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de inzameldienst

(uitwerking artikel 12 Afvalstoffenverordening)

 

1. De in artikel 7, onder b, genoemde categorie bedrijfsafvalstoffen kan worden aangeboden bij de

inzamelplaats op tijdstippen die vermeld staan in artikel 2, lid 1.

2. De in artikel 7, onder c, genoemde categorie bedrijfsafvalstoffen kan worden aangeboden op de

tijd en wijze die vermeld staan in artikel 5 en artikel 6.

 

2 Dit besluit treedt in werking op de dag na die waarop zij is bekendgemaakt.
 

 

Purmerend, 29 oktober 2019

burgemeester en wethouders van Purmerend,

de secretaris,

G. Blom

de burgemeester,

D. Bijl

Gemeenteblad 2019 nr. 271858 8 november 20192


